בין חב"ד לציונות הדתית: תגובת הרב יצחק גינזבורג וחוגו להתנתקות

חנה ריקלין-נתן

מבוא

ההתנתקות מחבל גוש קטיף וצפון השומרון (תשס"ה, 2005) נחקקה בתודעה הישראלית כאירוע מכונן ושנוי במחלוקת. עוצמת ההתנגדות להתנתקות בציונות הדתית הייתה חזקה וכמוה תחושת השבר שבאה בעקבותיה.¹ מבין הגורמים למשבר זה היו הוויתור על חזון ארץ ישראל השלמה, תחושת הבגידה במסירותם של המתיישבים, העובדה כי הנסיגה לא גובתה בהסכם כלשהו, המחלוקת הפנימית בציונות הדתית לגבי התגובה הנכונה ודרכי המאבק, ועוד.